[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	июля
	20
	19
	г.

	№
	27

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Положение
о ежегодном конкурсе «Лучший
муниципальный служащий

органов местного самоуправления

Октябрьского района», утвержденное
постановлением главы Октябрьского
района от 01.07.2016 № 54

Руководствуясь пунктом 1 перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.07.2018:

           1. Внести изменение в Положение о ежегодном конкурсе «Лучший муниципальный служащий органов местного самоуправления Октябрьского района», утвержденное постановлением главы Октябрьского района от 01.07.2016 № 54, изложив раздел 2 «Цели и задачи конкурса» в следующей редакции:

«2. Цели и задачи конкурса
2.1. Основными целями конкурса являются:

- выявление и поддержка муниципальных служащих, имеющих значительные достижения в области местного самоуправления;

- пропаганда передового опыта муниципального управления в Октябрьском районе;

- мотивации муниципальных служащих к эффективному исполнению должностных обязанностей;
- стимулирование муниципальных служащих к поиску решений и созданию проектов, направленных на достижение целей развития Октябрьского района, а также на реализацию проектов, способствующих достижению национальных целей развития;
- содействие повышению престижа профессии муниципального служащего;

- совершенствования культуры муниципальной службы в Октябрьском районе;
- содействие формированию резерва управленческих кадров;

- раскрытие профессионального и творческого потенциала муниципальных служащих.

2.2. Задачи конкурса:

- систематизация и распространение опыта работы лучших руководителей и специалистов органов местного самоуправления Октябрьского района;

- профессиональное развитие муниципальных служащих;
- формирование благоприятного общественного мнения о деятельности муниципальных кадров.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                                Н.В. Хромов